2025 年 8 月吉日

プレミスト植物園北 2 条のご入居者のみなさまへ

株式会社エナジーソリューション

「国民の安心・安全と持続的な成長に向けた総合経済対策」に伴う
電気料金および予熱水料金の減額措置について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は弊社エネルギーマネジメン

トサービスに関しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

令和 6 年 11 月 22 日に閣議決定された「国民の安心・安全と持続的な成長に向けた総合

経済対策」に続き、夏の物価高対策として、8 月検針分から 10 月検針分までの 3 ヵ月間、

電気・ガス料金の支援が実施されることになりました。電気料金はみなさまのご利用分へ反

映させていただきます。さらに、当マンションでは、コージェネレーションシステムの排熱

を専有部で予熱水としてご利用いただいているため、ガス料金の値引きにともない、下記の

通り電気料金および予熱水料金を減額いたします。

敬具

記

・期間 2025 年 8 月検針分から 2025 年 10 月検針分まで

・金額 2025 年 8 月・10 月検針分

（電気）共用部：1kWh あたり 1.0 円, 専有部：1kWh あたり 2.0 円

（予熱水）1m3 あたり 6 円

2025 年 9 月検針分

（電気）共用部：1kWh あたり 1.2 円, 専有部：1kWh あたり 2.4 円

（予熱水）1m3 あたり 8 円

・モデルケース

専有部で 100kWh の電気 10m3 の予熱水をご利用いただいた場合（2025 年 8 月検針分）

（電気）100kWh×2 円/kWh＝200 円値引き（税込）※1

（予熱水）10m3×6 円/m3＝60 円値引き（税込）

・ご参考資料

電力・ガス激変緩和対策事業 https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/

・本件に関するお問い合わせ先

（株）エナジーソリューション 高野 011-792-8030（平日 9:00～17:00）

※1 請求書には「電気燃料費調整単価等」の欄へ 1kWh あたり-2 円を値引きして反映いた

します（下記を参照ください）。

（例）2025 年 8 月検針分の電気燃料費調整額単価等の計算

電気燃料費調整単価（-9.07 円/kWh）＋再生可能エネルギー賦課金（3.98 /kWh）

＋激変緩和対策事業補助金（-2 円/kWh）＝-7.09 円/kWh

以上